

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,
инвестициям и предпринимательству

О проекте закона Республики Татарстан № 417-5
«О внесении изменений в статью 3 Закона Респу-
блики Татарстан «О региональных стандартах
оплаты жилого помещения и коммунальных услуг
в Республике Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 417-5 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан», подготовленный ко второму чтению, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан включить вопрос о проекте закона Республики Татарстан № 417-5 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» в повестку дня заседания Государственного Совета Республики Татарстан для рассмотрения во втором и третьем чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству М.Г. Галееву.

Председатель Комитета



Правовое управление

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

Хокук идарәсе

420060, Казан шәһәре, Ирек мәйданы, 1

Тел.: (843) 267-63-71, факс: (843) 267-64-89. E-mail: jurist@gossov.tatarstan.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан
по экономике, инвестициям
и предпринимательству
М.Г. Галееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на таблицу поправок к проекту закона
Республики Татарстан № 417-5
«О внесении изменений в статью 3
Закона Республики Татарстан «О
региональных стандартах оплаты
жилого помещения и коммунальных
услуг в Республике Татарстан»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Республики Татарстан № 417-5 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан», Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к указанным поправкам не имеется.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин



**ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

Кремлевская ул., 14, Казань,
Республика Татарстан, 420111,
(843) 291 19 25, e-mail: rt.prok@tatar.ru

Об. Об. 2018 № 7/2-07-1018/80

На № 13-4-1159 от 02.03.2018

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и
предпринимательству

Галееву М.Г.

Уважаемый Марат Гадыевич!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан №417-5 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» и таблицу поправок к нему, отмечаем, что правовых замечаний к ним не имеется.

Заместитель прокурора республики
старший советник юстиции

М.Ш. Долгов

исп. В.М. Абдулкаримова, 291-19-37

АБ № 030416





КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Площадь Свободы, дом 1, город Казань, 420060
Телефон: (843) 264-77-74, факс: 264-32-64

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ
Ирек майданы, 1 нче йорт,
Казан шәһәре, 420060
Телефон: (843) 264-77-74, факс: 264-32-64
E-mail: prav@tatar.ru, www.prav.tatarstan.ru
ОКПО 04010722, ОГРН 1021602846154,
ИНН/КПП 1655005594/165501001

Председателю
Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и
предпринимательству

М.Г.ГАЛЕЕВУ

На № 13-4-1159 от 02.03.2018

О проекте закона Республики
Татарстан

Уважаемый Марат Гадыевич!

Кабинет Министров Республики Татарстан, рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 417-5 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» сообщает, что замечаний правового характера к законопроекту не имеется.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан –
Руководитель Аппарата
Кабинета Министров
Республики Татарстан

Ш.Х.Гафаров

Р.Х.Шавалиев
264 77 92



Тел.: (843) 567-89-68, факс: (843) 292-70-88. E-mail: ap.rt@tatar.ru

№ _____
На № _____ от _____

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и
предпринимательству

М.Г. Галееву

О проекте закона Республики Татарстан

Уважаемый Марат Гадыевич!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» и таблицу поправок к нему, сообщаем, что возражений правового характера они не вызывают.

Начальник
Государственно-правового управления
Президента Республики Татарстан

Л.Ю. Глухова

Проект,
подготовленный ко
второму чтению

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 138-ЗРТ «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 12 (IV часть); 2007, № 4; 2008, № 5 (I часть); 2009, № 1, № 7 – 8 (I часть); 2011, № 12 (I часть); 2013, № 4 (I часть), № 5) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1 слова «и ремонт» исключить;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «и ремонт» исключить;

в абзаце втором слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;

в абзаце третьем слова «и ремонт» исключить, слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;

в абзаце четвертом слова «и ремонт» исключить, слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;

в абзаце пятом слова «и ремонт» исключить, слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;

2) в приложении 2 слова «Комитет Республики Татарстан по тарифам» заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан

Таблица поправок

к проекту закона Республики Татарстан № 417-5 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан»

№ п/п	Текст статей законопроекта, принятого в первом чтении	Текст поправки, ее автор	Текст статей проекта закона с учетом поправок
1.	<p>О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан»</p>	<p style="text-align: center;">Комитет Госсовета РТ по экономике, инвестициям и предпринимательству</p> <p>в наименовании слова «в статью 3 Закона» заменить словами «в Закон»;</p>	<p>«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан»</p>
2.	<p>Статья 1 Внести в статью 3 Закона Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 138-ЗРТ «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 12 (IV часть); 2007, № 4; 2008, № 5 (I часть); 2009, № 1, № 7 – 8 (I часть); 2011, № 12 (I часть); 2013, № 4 (I часть), № 5) следующие изменения:</p>	<p style="text-align: center;">Комитет Госсовета РТ по экономике, инвестициям и предпринимательству</p> <p>в абзаце первом статьи 1 слова «в статью 3 Закона» заменить словами «в Закон»;</p>	<p>Статья 1 Внести в <u>Закон</u> Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 138-ЗРТ «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 12 (IV часть); 2007, № 4; 2008, № 5 (I часть); 2009, № 1, № 7 – 8 (I часть); 2011, № 12 (I часть); 2013, № 4 (I часть), № 5) следующие изменения:</p>

3.	<p>Статья 1</p> <p>1) в части 1 слова «и ремонт» исключить;</p>	<p>Комитет Госсовета РТ по экономике, инвестициям и предпринимательству</p> <p>пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:</p> <p>«1) в статье 3:</p> <p>а) в части 1 слова «и ремонт» исключить;</p> <p>б) в части 2:</p> <p>в абзаце первом слова «и ремонт» исключить;</p> <p>в абзаце втором слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;</p> <p>в абзаце третьем слова «и ремонт» исключить, слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;</p> <p>в абзаце четвертом слова «и ремонт» исключить, слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;</p> <p>в абзаце пятом слова «и ремонт» исключить, слова «вывоз твердых бытовых отходов» заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»;</p>	<p>Статья 1</p> <p>1) в статье 3:</p> <p>а) в части 1 слова «и ремонт» <u>исключить</u>;</p> <p>б) в части 2:</p> <p>в абзаце первом слова «и ремонт» <u>исключить</u>;</p> <p>в абзаце втором слова «<u>ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ</u>» <u>заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»</u>;</p> <p>в абзаце третьем слова «и ремонт» <u>исключить</u>, слова «<u>ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ</u>» <u>заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»</u>;</p> <p>в абзаце четвертом слова «и ремонт» <u>исключить</u>, слова «<u>ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ</u>» <u>заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»</u>;</p> <p>в абзаце пятом слова «и ремонт» <u>исключить</u>, слова «<u>ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ</u>» <u>заменить словами «обращение с твердыми коммунальными отходами»</u>;</p>
----	--	---	--

4.	<p>Статья 1 2) в части 2: а) в абзаце первом слова «и ремонт» исключить; б) в абзаце втором слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»; в) в абзаце третьем слова «и ремонт» исключить, слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»; г) в абзаце четвертом слова «и ремонт» исключить, слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»; д) в абзаце пятом слова «и ремонт» исключить, слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».</p>	<p>Комитет Госсовета РТ по экономике, инвестициям и предпринимательству пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: «2) в приложении 2 слова «Комитет Республики Татарстан по тарифам» заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам».</p>	<p>Статья 1 2) в приложении 2 слова «Комитет Республики Татарстан по тарифам» заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам».</p>
----	--	---	---